assinatura do contrato, podendo ser prorrogados, a critério do SEBRAE/MT pelo prazo máximo 
de até 60 (sessenta) meses.  

13. RECURSOS FINANCEIROS 
Orçamento Próprio do SEBRAE/MT – Exercício 2014/2015.  

13.1. Recursos Disponíveis 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de até R$ 648.000,00 (seiscentos 
e quarenta e oito mil reais) para os POSTOS FIXOS e  até R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
para os POSTOS EXTRA SOB DEMANDA, para o período de  12 (doze) meses.  

O SEBRAE/MT se reserva ao direito de não utilizar toda a verba orçamentária disponível, não 
restando à contratada qualquer direito à contratação do valor total previsto, bem como a